la Ciutat de Villa de Sgleyas, e per mi notari lista

e publicada divendres a xvml" de juny, any Mccccı..

Testcs del discret En Jaume de Sant Marti,

notari, e me Pere Bonifassi Anthoni Barguita.

E nel margine inferiore.

E los honorables Consellers demanen apica e

acort a respondrer.

0

LXXVI.

s

.Iolanda Carı'oç Contessa di Quil'ra, moglie e pro

curati-ice di Giacomo Carroç Conte di Quirra,

dà quietanza al sindaco e Consiglieri di Villa

di Chiesa pel pagamento di lire ıooo in parziale

luizione del ceııso dovuto da detta Villa a saldo

del prezzo di riscatto, oltre altri due pagamenti

di pari somma fatti nei due anni precedenti; e

dà parimente quietanza per l’interesse dell’anno

prossimo passato, in lire 375.

M53 , s maggio.

(Dall'oı-iginıie, eıiıleulo nell‘Archivio Communule d'lgleliae).

Apoca et difiniciò de mcchxxv lliures pagades a

la senyora Comtessa per los Conselles de Vila de

Sglesies per lo quitament e pensiò,~fets en lo v

maig, any Mccccuıı

Sit omnibus notum , quod nos Yolans Carro;

Comitissa de Quirra, uxor et procuratrix illustris

et magnifici domini Jacohi Carroç comitis Quirre,

Capitaneique Civitatis Ville Ecolesiarum, prout de

nostra procuracione clare constat instrumento pu

blico inde confecto in posse discreti Stefani Da

randa notarii publici Castri Callari, die tercia de

cima mensis augusti , anno a Nativitate Domini mil

lesimo quadringentesimo quinquagesimo, gratis et

ex certa sciencia confitemur et in veritate recogno

scimus vobis venerabilibus Johanni Desi, absenti,

Johanni Orto, Johanni Xesse, Guantino Maxoııi,

et Nicholao Fanni, presentibus, Consiliariis anno

presenti, et Andree de Muncada (a) sindico Civitatis

Ville Ecclesiarum, quod nomine et pro parte Uni

versitatis jam dicte Civitatis dedistis et solvistis,

quitastis et luystis nobis dido nomine ad nostram

omnimodam voluntatem manualiter et numerando,

presente notario infrascripto, videlicet in Castro Cal

lari, per manus videlicet venerabilis Francisci Mari

mon botiquerii dicti Castri Callari, mille libras monete

alfonsinorum nunc currentium in diete-Castro Cal

lari, illas recipiente pro nobis ac de nostra volun

tate honorabili Blasio Bellu, mercatore, in dicto

Castro habitatore, in solutum videlicet pro rata et

deductione ejus quod dicto egregio comiti viro

nostro restat ad solvendum et quitandum ex illis

quinque mille septingentis quinquaginta libris mo

nete predicte, pro quibus seu quarum precio vos

dictus Andreas de Muncada ut sindicus et procu

rator universitatis pretacte, nomineque et pro parte

eiusdem Universitatis, vendidistis eidem egregio

Comiti, viro et principali nostro, et suis, instrum

mento tamen gracie redimendi (3) mediante, quin

genitas septuaginta quinque libras antedicte monete

censuales, annuales, rendales et perpetualcs, dandas,

(I) A tergo, da mano contemporanea

(2) La pergamena lliurada.

’\3 La pergamena rcdimenli.

40
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solvendas et tradendas eidem egregio comiti per

Universitatem predictam annis singulis die septima

mensis maji, prout constat instrumento predicti

censualis inde confecto in Turri Octava in posse

discreti Petri de Monterubio scribe Domini Regis

eiusque auctoritate notarii publici, die videlicet

octava mensis ianuariia anno a Nativitate Domini

millesimo quadringentesimo quinquagesimo Item ex

alia manu dedistis et solvistis nobis dicto nomine

ad nostram omnimodam voluntatem omnes illas tres

centas septuaginta quinque libras monete prefatez

que per vos nomine jam dicto , seu per Universi

tatem predictam, dicto egregio comiti debebantur

I atque solvi debebant die septima presentis et infra

scripti mensis maii racione pensionis anni proxime

lapsi, que finiet predicta die septima presentis et

infrascripti mensis maji. Et ideo renunciando exce

ptioni pecunie predicte non numerate, non habite

et non recepte, et doli mali, et actioni in factum ,

facimus vobis-fieri de quantitatibus prescriptisj nobis

dicto nomine previis de causis, ut predieitur, per

solutis et traditis, presens apoce, redempcionis, qui

tacionis, et quantitatum predictarum solucionis in

strumentum, in testimonium premissorum ac bonum

et perpetuum finem, et pactum de ulterius non

petendo seu de non agendo, stipulacione solempni

vallatum. Nichilominus absolvimus, diffinimus et

remitimus, nomine quo supra, vobis et dicte Uni

versitati omnes actiones, questiones, peticiones et

demandasj quas nos dicto nomine, seu prefatus

egregius comes et sui, possemus seu possent facere,

movere seu intemplare contra vos et bona vestra

et dictam Universitatem racione suprascriptarum

quantitatum per vos nobis dicto nomine solutarum

et t'raditarum. Hanc autem absolucionem, diffini

cionem, quitacionem et liberacionem facimus nomine

prediche vobis dictis venerabilibus Consiliariis, sin

dico et Universitati jam diete , sicut melius dici

potest et intelligi ad vestri vestrorumque salvamen

tum sanum et bonum eciam intellectum. Et est

sciendum , quod prescripte mille libre sunt scripte

et pro deductis aposite in pede prescripti censualis

instrumenti manu notarii infrascripti, die et anno

infrascriptis (i), post videlicet quasdam duas alias

deductiones duarum mille librarum ibidem in dicto

instrumento jam apositas. lnsuper convenimus et

promitimus dicto nomine vobis nomine prescripto,

et Universitati jam diete, quod presentem absolu

cionem', diffinicionem, quitacionem et liberacionem,

et omnia alia et singula supradicta, semper rata,

grata, valida atque firma nos dicto nomine, et

dict'us egregius comes et sui, tenebimus et obser

vabimus, et in aliquo non contra faciemus vel ve

niemus directe vel indirecte, modo quocumque,

iure, causa vel eciam racione.

Actum est hoc in civitate et castro Callari, die

quinto mensis maji, anno a Nativitate Domini mil

lesimo quadringentesimo quinquagesimo tercio.

(1) Vedi sopra , Doc. LXXUI C.

Siîgnum Yolantis predicte', que hec dicto nomine

concedimus et firmamus.
Testes hujus rey sunt venerabiles Anthonius Sanda, I

mercator, habitator castri Callari; Gaspar Folcrani ,

scriptor, et benedictus Mereu, Capitaneus, ludi

catus Ollastri, comorantes in dicto castro callari.

Sig-l-num mei Johannis Garau, Regia autoritate

notarii publici per totam terram et dominacionem

Serenissimi Domini nostri Aragonum Regis , qui

premissis interfui, eaque per alium scribi feci, et

requisitus clausi.

LXXVII.

Don Pietro Besala , Luogolenente Generale del Re

in Sardegna e Governatore nel Capo di Cagliari

e Gallura, pubblica, tradotta di latino in ca

talano, la Carta del Re Alfonso, colla quale si

concede immunità a quelli che si recassero a col

tivare le miniere, eccettuatine i mi di gravidelitti,‘

colla clausola, che dei delitti commessi alle mi

nierefosse giudice soltanto il Governatore, o la

persona che questi delegasse a tale ejicio

4455, l ottobre.

(R. Archivio di Cagliari, V01. K 7, fai. fil).

N’Alfonsus, per la gracia de Deu Rey d’Aragò

e de les dues Sicilies etc.

Ara hojats, que us notifica lo molt spectable ma

gnifich Senyor Mosser Pere de Besalu, Cavaller,

Conseller e Secretari, Gran Senescal del Regne

de Sicilia dellà Far, Conservador General del Pa

trimoni, Procurador Reyal e Governador en lo cap

de caller e Gallura, e Loctìnent General del dit

Senyor e Altre-ell en lo present Regne de Serdenya ,

a tot hom generalment, de qualsevol ley, naciò,

gran, condiciò, preheminencia, stament sia;

Com la Majestat del dit Senyor, proseguint de